1Серводвигатели SmartStep
R7M-A@, R7M-AP@
Серводвигатели SmartStep
Изящная альтернатива шаговому двигателю
• Двигателями SmartStep могут управлять
приводы SmarStep и приводы XtraDrive
• Имеются модели цилиндрической и укороченной
(«плоской») формы

Подробную информацию смотрите
в техническом описании приводов
2 Сервосистемы переменного тока
Примечание: 1. Сведения о заказных номерах серводвигателей и кабелей приведены в разделе «Информация для заказа» в конце
данного технического описания.
2. Подробную информацию о характеристиках и выборе приводов смотрите в техническом описании сервоприводов.
Общие характеристики
Эксплуатационные характеристики
Серводвигатели укороченной («плоской») формы
Комбинации серводвигателей и сервоприводов
Серводвигатель SmarStep Сервопривод SmartStep Сервопривод XtraDrive
Напряжение  Номинальный
крутящий
момент
Мощность Модель 230 В (1-фазн.) 230 В (1-фазн.)
R7M-A (3000 мин-1) 230 В 0,095 Н·м 30 Вт R7M-A03030-@ R7D-APA3H XD-P3-MN01
0,159 Н·м 50 Вт R7M-A05030-@ R7D-APA5H XD-P5-MN01
0,318 Н·м 100 Вт R7M-A10030-@ R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Н·м 200 Вт R7M-A20030-@ R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Н·м 400 Вт R7M-A40030-@ R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Н·м 750 Вт R7M-A75030-@ R7D-AP08H XD-08-MN
R7M-AP (3000 мин-1) 230 В 0,318 Н·м 100 Вт R7M-AP10030-@ R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Н·м 200 Вт R7M-AP20030-@ R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Н·м 400 Вт R7M-AP40030-@ R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Н·м 750 Вт R7M-AP75030-@ R7D-AP08H XD-08-MN
Технические характеристики серводвигателей
Параметр Характеристики
Рабочая температура окружающей среды От 0 до 40°C
Влажность окружающей среды от 20 % до 80 % (без конденсации)

Серводвигатель
Цилиндрические серводвигатели (3000 об/мин)
Укороченные («плоские») серводвигатели (3000 об/мин)
Информация для заказа
Обознач. Технические характеристики Модель
серводвигателя
Совместимые сервоприводы B
Конструкция Номинальный
крутящий момент
Мощность SmartStep XtraDrive
A Цилиндрические
серводвигатели
(3000 об/мин)
Прямолинейный
вал со шпонкой
Без тормоза 0,095 Н·м 30 Вт R7M-A03030-S1-D R7D-APA3H XD-P3-MN01
0,159 Н·м 50 Вт R7M-A05030-S1-D R7D-APA5H XD-P5-MN01
0,318 Н·м 100 Вт R7M-A10030-S1-D R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Н·м 200 Вт R7M-A20030-S1-D R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Н·м 400 Вт R7M-A40030-S1-D R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Н·м 750 Вт R7M-A75030-S1-D R7D-AP08H XD-08-MN
С тормозом 0,095 Н·м 30 Вт R7M-A03030-BS1-D R7D-APA3H XD-P3-MN01
0,159 Н·м 50 Вт R7M-A05030-BS1-D R7D-APA5H XD-P5-MN01
0,318 Н·м 100 Вт R7M-A10030-BS1-D R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Н·м 200 Вт R7M-A20030-BS1-D R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Н·м 400 Вт R7M-A40030-BS1-D R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Н·м 750 Вт R7M-A75030-BS1-D R7D-AP08H XD-08-MN
Обознач. Технические характеристики Модель
серводвигателя
Совместимые сервоприводы B
Конструкция Номинальный
крутящий момент
Мощность SmartStep XtraDrive
A Укороченные
серводвигатели
(3000 об/мин)
Прямолинейный
вал со шпонкой
Без тормоза 0,318 Н·м 100 Вт R7M-AP10030-S1-D R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Н·м 200 Вт R7M-AP20030-S1-D R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Н·м 400 Вт R7M-AP40030-S1-D R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Н·м 750 Вт R7M-AP75030-S1-D R7D-AP08H XD-08-MN
С тормозом 0,318 Н·м 100 Вт R7M-AP10030-BS1-D R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Н·м 200 Вт R7M-AP20030-BS1-D R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Н·м 400 Вт R7M-AP40030-BS1-D R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Н·м 750 Вт R7M-AP75030-BS1-D R7D-AP08H XD-08-MN
Сервопривод
SmartStep
XtraDrive
Сервопривод, управляемый

Стандартный кабель (электропитание + энкодер)
Гибкие кабели (электропитание + энкодер)
Кабели серводвигателя для привода XtraDrive
Гибкие кабели (электропитание + энкодер)
Разъемы
Обознач. Привод Характеристики Модель кабеля
электропитания
Модель кабеля
энкодера
Внешний вид
C SmarStep Для серводвигателей
без тормоза
R7M-A(P)@@@30-S1-D
 3 м R7A-CEA003S-DE
 5 м R7A-CEA005S-DE
10 м R7A-CEA010S-DE
15 м R7A-CEA015S-DE
20 м R7A-CEA020S-DE
Для серводвигателей
с тормозом
R7M-A(P)@@@30-BS1-D
 3 м R7A-CEA003B-DE
 5 м R7A-CEA005B-DE
10 м R7A-CEA010B-DE
15 м R7A-CEA015B-DE
20 м R7A-CEA020B-DE
Обознач. Привод Характеристики Модель кабеля
электропитания
Модель кабеля
энкодера
Внешний вид
C SmarStep Для серводвигателей
без тормоза
R7M-A(P)@@@30-S1-D
3 м R88A-CAWA003S-DE R7A-CRA003-FDE
5 м R88A-CAWA005S-DE R7A-CRA005-FDE
10 м R88A-CAWA010S-DE R7A-CRA010-FDE
15 м R88A-CAWA015S-DE R7A-CRA015-FDE
20 м R88A-CAWA020S-DE R7A-CRA020-FDE
Для серводвигателей
с тормозом
R7M-A(P)@@@30-BS1-D
3 м R88A-CAWA003B-DE R7A-CRA003-FDE
5 м R88A-CAWA005B-DE R7A-CRA005-FDE
10 м R88A-CAWA010B-DE R7A-CRA010-FDE
15 м R88A-CAWA015B-DE R7A-CRA015-FDE
20 м R88A-CAWA020B-DE R7A-CRA020-FDE
Обознач. Привод Характеристики Модель кабеля
электропитания
Модель кабеля
энкодера